
  Bogenschießen
Brandnertal Bürserberg

Tier Punkte Score

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Tier Punkte Score

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Score

Info:

1. Pfeil 20/18/16
2. Pfeil 14/12/10
3. Pfeil 8 / 6 / 4

Schützin/Schütze: ______________________

Datum:    ______________________

Schreiberin/Schreiber: ______________________

Anzahl Summe

20

18

16

14

12

10

8

6

4

0

Score

Preise inkl. Schießarena

Normale 
Karte

Unterstützender 
Betrieb

Erwachsene € 12,00 € 6,00

Jugendliche 
10-16 Jahre

€ 7,00 € 3,50

Kinder Frei Frei

Wochenkarte Erw. € 50,00 € 25,00

Wochenkarte Jgdl. € 25,00 € 12,50

Wochenkarte Ki. Frei Frei

Jahreskarte Erw. € 115,00 € 70,00

Jahreskarte Jgdl. € 70,00 € 35,00

Jahreskarte Ki. Frei Frei

Tipp: Besucht auch den 3D-Bogenparcours in Brand!

Kontakte

Bogenschießen
ACS Brand | Ewald Meyer
Mühledörfl e 22, 6708 Brand
T +43 664 395 44 89
info@bergkristall.cc

Kassa in Bürserberg
Hotel Dunza | Ulfried Maurer
Tschengla 24, 6707 Bürserberg
T +43 55 52 653 08
info@hotel-dunza-brandnertal.at



Achtung: Seit 2016 ist unser Parcours an 3 Stellen mit Video-
kameras und Fotofallen ausgestattet! Wer dies nicht wünscht, 
bitten wir, von der Begehung Abstand zu nehmen.

Eine schöne Zeit und „Gut Schuss“ wünscht Dir der ACS Brand!

Zahlstelle Bürserberg: Hotel Dunza, Infos auf der Innenseite

Parcours-Regeln

Ö� nungs-/Anschusszeiten: 
07:00-18:00 Uhr Mai bis August
08:00-16:00 Uhr September bis Mai

• Der Parcours ist kostenpfl ichtig und wird täglich kontrolliert.
• Es wird nur die Dreipfeilrunde geschossen, d.h. max. 3 Pfeile 

pro Station. Der erste Tre¥ er wird gewertet.
• Schüsse nur vom vorgegebenen Pfl ock, keine Abkürzungen, 

kein Gehen gegen die Parcours-Richtung.
• Den Benutzerinnen und Benutzern ist es jedoch erlaubt, 

den Parcours im Rahmen der Ö¥ nungs-/Anschusszeiten am 
selben Kalendertag ein zweites Mal zu begehen.

• Auf  Wildtiere, Weidevieh und die Umwelt ist tunlichst zu achten.
• Keinen Müll liegen lassen! Pfeilschrott ist mitzunehmen.
• Unsere 3D-Ziele und Backstops sind mit äußerster Vorsicht zu 

behandeln.
• Hunde werden an der Leine geführt.
• Die Mitglieder und Ranger des ACS Brand sind jederzeit 

berechtigt Kontrollen durchzuführen.

• Der Bitte um Vorlage der Begehungsberechtigung (Bon) ist aus-
nahmslos, auch von Gästen der Partner- und Gründerbetriebe, 
Folge zu leisten.

• Für eine ausreichende Unfall- und Personenversicherung muss 
jede Schützin und jeder Schütze selbst Sorge tragen.

• Der ACS haftet nicht für Personen- und Sachschäden.
• Jede Begeherin und jeder Begeher ist für ihr bzw. sein 

Tun und Handeln selbst verantwortlich.
• Mit der Bezahlung des Unterstützungsbeitrages werden diese 

Regeln akzeptiert.

Übersichtsplan
Bogenparcours 
Bürserberg
2,6 km Länge
210 Höhenmeter
höchster Punkt 1.393 m

P

P
Alpe Rona
Juni bis September Hotel Dunza

(auch Kassa)

Start

Rückweg

12

3

4

56

7

8

9

10
11

12

1314

1516
17

18
19

23

20

22

21

2825

24

26 27




