### Preise inkl. Schießarena

	Normale Karte	Unterstützender Betrieb
Erwachsene	€ 12,00	€ 6,00
Jugendliche 10-16 Jahre	€ 7,00	€ 3,50
Kinder	Frei	Frei
Wochenkarte Erw.	€ 50,00	€ 25,00
Wochenkarte Jgdl.	€ 25,00	€ 12,50
Wochenkarte Ki.	Frei	Frei
Jahreskarte Erw.	€ 115,00	€ 70,00
Jahreskarte Jgdl.	€ 70,00	€ 35,00
Jahreskarte Ki.	Frei	Frei

**Tipp:** Besucht auch den 3D-Bogenparcours in Brand!



## Kontakte

# Bogenschießen

ACS Brand | Ewald Meyer Mühledörfle 22, 6708 Brand T+43 664 395 44 89 info@bergkristall.cc

### Kassa in Bürserberg

Hotel Dunza | Ulfried Maurer Tschengla 24, 6707 Bürserberg T +43 55 52 653 08 info@hotel-dunza-brandnertal.at



Schützin/Schütze:	
Datum:	
Schreiberin/Schreiber:	

Tier	Punkte	Score	Tier	Punkte	Score
1			15		
2			16		
3			17		
4			18		
5			19		
6			20		
7			21		
8			22		
9			23		
10			24		
11			25		
12			26		
13			27		
14			28		
			Score		

### Info:

- 1. Pfeil 20/18/16
- 2. Pfeil 14/12/10
- 3. Pfeil 8 / 6 / 4

	Anzahl	Summe
20		
18		
16		
14		
12		
10		
8		
6		
4		
0	·	·
Score	:	



# Parcours-Regeln

#### Öffnungs-/Anschusszeiten:

07:00-18:00 Uhr Mai bis August 08:00-16:00 Uhr September bis Mai

- Der Parcours ist kostenpflichtig und wird täglich kontrolliert.
- Es wird nur die Dreipfeilrunde geschossen, d.h. max. 3 Pfeile pro Station. Der erste Treffer wird gewertet.
- Schüsse nur vom vorgegebenen Pflock, keine Abkürzungen, kein Gehen gegen die Parcours-Richtung.

- Der Bitte um Vorlage der Begehungsberechtigung (Bon) ist ausnahmslos, auch von Gästen der Partner- und Gründerbetriebe, Folge zu leisten.
- Für eine ausreichende Unfall- und Personenversicherung muss jede Schützin und jeder Schütze selbst Sorge tragen.
- Der ACS haftet nicht für Personen- und Sachschäden.
- Jede Begeherin und jeder Begeher ist für ihr bzw. sein Tun und Handeln selbst verantwortlich.
- Mit der Bezahlung des Unterstützungsbeitrages werden diese Regeln akzeptiert.

Achtung: Seit 2016 ist unser Parcours an 3 Stellen mit Videokameras und Fotofallen ausgestattet! Wer dies nicht wünscht, bitten wir, von der Begehung Abstand zu nehmen.

Eine schöne Zeit und "Gut Schuss" wünscht Dir der ACS Brand!

Zahlstelle Bürserberg: Hotel Dunza, Infos auf der Innenseite

